МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное автономное образовательное
 учреждение высшего образования «Южный федеральный университет»

(ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«       » _______________ 2024 г.  №

г. Ростов-на-Дону

О проведении мероприятий в рамках празднования 5-летия Точки

кипения ЮФУ

В целях эффективного взаимодействия университета с партнерами и

развития профессиональных сообществ, а также для подведения итогов работы

Точки кипения ЮФУ за период 2019–2024 годы:

1. Центру координации деятельности Южного федерального

университета в общественных организациях и научных консорциумах (далее -

ЦКД):

организовать проведение цикла мероприятий в рамках 5-летия Точки

кипения ЮФУ с 20 по 23 мая 2024 года https://leader-id.ru/events/501732;

2. Утвердить программу мероприятий с 20 по 23 мая 2024 года

(Приложение №1).

3. Управлению финансового планирования, учета и сопровождения

осуществить финансирование мероприятий «5 лет Точке кипения ЮФУ» из

средств сметы Точки кипения ЮФУ (Приложение № 2).

4. Ответственность за исполнение распоряжения возложить на

руководителя ЦКД Солдатову И. А.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Проректор по научной
и исследовательской деятельности                              А.В. Метелица

3 мая 438-р

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к распоряжению Южного
федерального университета
от «___» _____ 2024 г. № _____

Программа
Цикла мероприятий к 5-летию Точки кипения ЮФУ

20 - 23 мая 2024 года
https://leader-id.ru/events/501732

№
п/п

Дата
проведения,

время

Название
мероприятия

Ссылка на
регистрацию

Ответствен
ный

исполнител
ь

1. 20 мая,
12.00 – 20.00

Блиц-форсайт  с
индустриальным
партнёром

https://leader-
id.ru/events/501735

Пец Н.С

02.05.2024 - 17.05.2024 Прием заявок на участие в Блиц-форсайт ТК ЮФУ с
индустриальным партнёром
12.00 Постановка задач
13.00 Проработка решений
Кофе-брейки
16.00 Питч-сессии
19.00 Церемония награждения
2. 21 мая,

11.00 – 18.00
Деловая программа
«5 лет Точке кипения
ЮФУ»

https://leader-
id.ru/events/501732

Солдатова
И. А.

11.00  Марафон приветствий 12 первых университетских Точек кипения РФ
12.30 Открытие. Приветствие от руководства.
13.30 Приветствие от студенчества ЮФУ.
13.35 Презентация результатов работы Точки кипения ЮФУ за 5 лет.
Благодарности партнёрам.
14.30 Кофе-брейк
15.00 Квиз для студенческих команд «Университет-НТИ-Карьера»
17.00  Подведение итогов
3. 22 мая,

15.00 – 19.00
Кейс-семинар
«Схватка за таланты

https://leader-
id.ru/events/501686

Солдатова
И. А.

15.00 Открытие семинара. Тренды рынка труда 2024 года

3 мая 438-р

15.30 Кадровые кейсы от бизнеса
16.00 Развитие кооперации вузов с индустриальными партнёрами
16.30 Кофе-брейк
17.00 Независимая оценка квалификаций
17.30 Многопрофильный Центр оценки квалификаций
18.00 Открытый микрофон
18.30 Неформальное общение
4. 23 мая,

15.00-19.00
Демо-день
инновационных
проектов ЮФУ

https://leader-
id.ru/events/501479

Труфанов
С. А.

Научные коллективы разных подразделений ЮФУ поделятся между собой
прикладными проектами начальных стадий (ещё не выходящие на рынок) с
перспективой коммерциализации
Задачи демо-дня:
Сформировать междисциплинарные связи.
Наладить коммуникацию между коллективами разных подразделений.
Найти решения для запросов научных коллективов.
Сформировать пул перспективных проектов.
Широкое ознакомление сотрудников ЮФУ с инновационными разработками.
Тайминг: 7 минут выступление, 8 минут обсуждение.